XVII. Justus à perturbationibus maximè liber est: injulus autem à plurimis perturbationibus obfuditur.

XVIII. Non crescit in carne voluptas, cum semel quod per indigentiam dolorem adferat, ablatum est, sed solum variatur.

XIX. Mentis finem, quod ad voluntatem adinbet, genuit horum ipsorum exquiritio, et eorum quæ his affinia sunt, quæ maximos quoque metus animo parant.

XX. Infinitum tempus ac finitus <sup>145</sup> quam habet voluptatem, si quis voluptatis ipsius fines ratione metiat.

XXI. Si caro voluptatis terminos ac-

τῦ δεῖσθαι, cave addas πέπον. Idem.  
198 καὶ. *Βραχία* *σορῆ* *τικῆς*] Malè hanc fententiam finis truncat Gallendus. Refutui ex Stoico, Ecl. Ethic. lib. II. Idem.

199. Λ. Ο διάστας] Omnibus hominibus, sed præcipue regibus, principibus, & magistrature generibus, quotidie decantanta sententia, & è sacris amplianda.

200 καὶ. Οὐκ ἵστατος] Generofa hanc fententia est, ad facile parabilem victimum, & purum, te diacens. Lege ad hanc fententiam nunquam fatis lachados Porphyrii libros περὶ ἀσθετικῆς.

201 καὶ. Τοῦ δὲ διάστας] Nova sententia est de summa animi voluptate, cum precedens de summa corporis finivisset. Sed mancam hanc animi voluptatem esse observa; ut quae ad meum de aeterno expelleendum dumtaxat comparata sit ab Epicuro, nulla aliunde hilaritatem accedit.

202 καὶ. τε] Videbile ὅστις τὰ πέρατα, κατὰ τὸ διάστας καὶ τὸ σώμα. Ad hanc fententiam bene intellegentiam reperi certam. Ubi legendum (quod ibi moret oīlīus sum) ἡ πατέρα τὸν ἀλγόν, καὶ λυπητὸν ὑπάγειν. Quan lectionem & seq. verba indicant: σύντοτας τὸν ἀλγόν, τὸ λυπητόν, τὸ συναφτότα.

203 καὶ. Εἰ μὲν ἡ σάρκα] Omnes Editiones perpe-

cepit infinitos, infinitum quoque ipsam effecit tempus.

XXII. Si mens carnis finem ac terminum ratione pertractione pertrahans, metusque de sempiterno aeo exolvens, vitam omnium ex parte consummatam faceret: nihil jam infinita vita opus haberet. Sed nec voluptatum fugeret (nisi quidem, cùm ad exitum ex vita molestie atque anxietates compellunt) sed quasi infinita vita aliquid reliquens, è vita discederet.

146 XXIII. Qui vita terminos novit, non ignorat quām sit facile parabile id: quod indigentia dolorem tollat, omnemque vitam perfectam constituit. Itaque nihil negotii opus est quæ certamina habent.

XXIV. Subsistente verbū finem versare animo oportet, omnemque evidētiā, ad quam ea quæ opinariū referuntur: aliquoū omnia ratione judiciū defiderunt, tumultuque plena erunt.

XXV. Si sensibus omnibus repugnabis, non habebis, neque quos ex iis mentiri dixeris: nec ad aliquid exquirendum mentem excitans, judicare possis.